
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении уполномоченного органа по использованию субвенций из областного 
бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 

компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

расположенных на территории города Рязани

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 "Об образовании в 

Российской Федерации", Законом Рязанской области от 29.08.2013 № 42-03 "Об 

образовании в Рязанской области". Законом Рязанской области от 04.12.2008 № 185-03 "О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями Рязанской области по выплате компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования", постановлением Правительства 

Рязанской области от 02.10.2013 № 287 "О компенсации родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования", руководствуясь статьями 38, 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Определить управление образования и молодежной политики администрации 

города Рязани (В.В. Ерёмкин) уполномоченным органом по:

- использованию субвенций из областного бюджета на осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате компенсации родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, расположенных на территории города Рязани 

(далее - образовательные организации);



2

- принятию и рассмотрению комплекта документов для получения компенсации 

родительской платы за присмотр й уход за детьми в образовательных организациях.

2. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д. Финогенова) по мере поступления субвенций из областного бюджета на 

осуществление отдельных государственных полномочий по выплате компенсации 

родительской. платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях 

осуществлять перечисление средств управлению образования и молодежной политики 

администрации города Рязани на лицевой счет, открытый в финансово-казначейском 

управлении администрации города Рязани.

3. Управлению образования и молодежной политики администрации города 

представлять ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

министерству образования Рязанской области отчет о расходах бюджета города Рязани, 

связанных с организацией и осуществлением выплаты компенсации родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, источником финансового 

обеспечения которых является субвенция, полученная из областного бюджета.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани 

от 05.08.2010 № 3447 "О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования, расположенных на территории города Рязани'1.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете "Рязанские 

ведомости”.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации , В.Н.Артемов


